Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях соблюдения

прав обучающися с ограниченными возможностями здоровья,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным двухразовым

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в

государственных общеобразовательных организациях Нижегородской области

(далее – Порядок).

2. Рекомендовать руководителям государственных общеобразовательных

организаций, подведомственных министерству образования и науки

Нижегородской области, обеспечить бесплатное двухразовое питание

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

Порядком, утвержденным настоящим приказом.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2024 года и

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 августа 2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                          М.Ю.Пучков

 Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в государственных

общеобразовательных организациях

Нижегородской области

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23